2021年２月 19日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  山石 昌孝

コード番号 5101 東証 第１部

問 合 せ 先  経 理 部 長 村田 健一

（TEL. 03 － 5400 － 4520）

2020年 12月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年 11月 13 日に公表いたしました 2020年 12 月期の通期連結業績予想値と、本日公表の実績値におい

て差が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年 12月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売上収益 事業利益 営業利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(2020 年 11 月 13 日発表)
565,000 30,000 28,500 18,500 115.37

実     績 （ Ｂ ） 570,572 36,799 36,409 26,312 164.09

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,572 6,799 7,909 7,812 －

増 減 率 （ ％ ） 1.0% 22.7% 27.8% 42.2% －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2019 年 12 月期通期）
650,462 50,129 58,564 41,971 261.61

２．差異の理由

2020年12月期 通期連結業績につきまして、タイヤ事業における国内冬用タイヤを中心に販売が好調で

あったこと、国内外の生産が回復したことに加え、当初予想した為替が円安に推移したことから前回公

表予想値を上回りました。

以  上